Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 24 от 24 октября 2017 Москва

Заседание ученого совета факультета экономических наук

	Председатель –

	О.А. Замулин

	Присутствовали –

	члены Ученого совета:

	С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, Ф.Т. Алескеров, О.И. Ананьин, К.А. Букин, Е.Б. Бурмистрова, Д.А. Веселов, О.А. Демидова, О.О. Замков, О.А. Замулин, Л.С. Засимова,  И.В. Ивашковская, Г.Г. Канторович,  Д.С. Карабекян, М.Г. Колосницына,  В.Д. Конаков, Т.В. Коссова, М.И. Левин, В.С. Мхитарян, Е.И. Осипова, А.Н. Пономаренко, В.П. Сиротин, А.Н. Степанова, А.И. Тарасов;  А.А. Фридман.

	Приглашенные -
	Е.Н. Прокофьева, М.Б. Шевелёв

Повестка
заседания Ученого совета факультета экономических наук
24 октября 2017 года в 15.00 ауд. 3211
по адресу: ул. Шаболовка,  26

1. О подаче заявок на гранты РНФ (Д.С. Карабекян);

2. О выдвижении кандидатов на назначение именных стипендий (Коссова Т.В.);

3. Утверждение кандидатуры председателя ГЭК     (Е.И. Осипова);

4. Об утверждении результатов электронного голосования по вопросу о выдвижении кандидатуры Широкова Д.С. на соискание гранта Президента РФ молодым ученым (Коссова Т.В.)

5. Разное.

Председатель ученого совета
факультета экономических наук					О.А.   Замулин

СЛУШАЛИ:  Д.С. Карабекяна

ВЫСТУПИЛИ: Г.Г. Канторович, И.В. Ивашковская, Ф.Т. Алескеров, В.С. Автономов, В.Д. Конаков, А.И. Тарасов, Л.С. Засимова

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию о конкурсах РНФ.
Рекомендовать сотрудникам факультета, соответствующих критериям для подачи заявок на гранты РНФ, принять участие в конкурсах РНФ 2018 года.

СЛУШАЛИ:  Т.В. Коссову

ВЫСТУПИЛИ: Г.Г. Канторович, К.А. Букин, О.А. Демидова, А.А. Фридман, А.И. Тарасов;

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Рекомендовать Ларшину Екатерину Андреевну студентку второго курса магистерской программы «Прикладная экономика» ка присуждению именной  стипендии НИУ ВШЭ имени профессора Э.Б.Ершова,;
2. Рекомендовать Соколова Хариса Форича студента 4-го курса бакалаврской программы «Экономика» к присуждению именной  стипендии НИУ ВШЭ имени академика А.Г.Гранберга.
ЗА – 22
ПРОТИВ - 2
Воздержались - 1

СЛУШАЛИ:  Е.И, Осипову

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Одобрить кандидатуру Клейнера Георгия Борисовича - доктора экономических наук, профессора, Члена корреспондента РАН, Заместителя директора по научной работе, руководителя отделения моделирования производственных объектов и комплексов Центрального экономико-математического института РАН в качестве председателя ГЭК по направлениям «Экономика» и «Финансы и кредит».
3.2. Вынести вопрос об утверждении кандидатуры Клейнера Г.Б. в качестве председателя ГЭК по направлениям «Экономика» и «Финансы и кредит» на заседание ученого совета НИУ ВШЭ.
[bookmark: _GoBack]ЗА – единогласно.

СЛУШАЛИ:  Т.В. Коссову

ВЫСТУПИЛИ:  Ф.Т. Алескеров

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить  результаты электронного голосования по вопросу о выдвижении кандидатуры Широкова Д.С. на соискание гранта Президента РФ молодым ученым
Результаты голосования
членов ученого совета факультета экономических наук НИУ ВШЭ к заседанию ученого совета  26.09.2017 года

	№
	Ф.И.О.
	Результаты голосования

	1
	Авдашева Светлана Борисовна
	за

	2
	Автономов Владимир Сергеевич
	С выдвижением Д.С.Широкова согласен, если он выдвигается не как экономист.

	3
	Акиндинова Наталья Васильевна
	воздерживаюсь

	4
	Алескеров Фуад Тагиевич
	воздерживаюсь

	5
	Ананьин Олег Игоревич
	воздерживаюсь

	6
	Беленький Александр Соломонович
	за

	7
	Берзон Николай Иосифович
	воздерживаюсь

	8
	Букин Кирилл Александрович
	за

	9
	Булатов Алексей Эрикович
	за

	10
	Бурмистрова Елена Борисовна
	за

	11
	Верников Андрей Владимирович
	воздерживаюсь

	12
	Веселов Дмитрий Александрович
	за

	13
	Гимпельсон Владимир Ефимович
	С выдвижением Д.С.Широкова согласен, если он выдвигается не как экономист.

	14
	Демидова Ольга Анатольевна
	за

	15
	Долматов Илья Алексеевич
	за

	16
	Завриев Сергей Константинович
	воздерживаюсь

	17
	Замков Олег Олегович
	воздерживаюсь

	18
	Замулин Олег Александрович
	за

	19
	Засимова Людмила Сергеевна
	за

	20
	Ивашковская Ирина Васильевна
	воздерживаюсь

	21
	Канторович Григорий Гельмутович
	за

	22
	Карабекян Даниел Самвелович
	за

	23
	Кокорева Мария Сергеевна
	за

	24
	Колосницына Марина Григорьевна
	Согласна

	25
	Конаков Валентин Дмитриевич
	за

	26
	Коссова Татьяна Владимировна
	за

	27
	Крючкова Полина Викторовна
	воздерживаюсь

	28
	Левин Марк Иосифович
	за

	29
	Мерзляков Сергей Анатольевич
	Поддерживаю

	30
	Мхитарян Владимир Сергеевич
	за

	31
	Осипова Елена Ивановна
	за

	32
	Паниди Ксения Андреевна
	воздерживаюсь

	33
	Пекарский Сергей Эдмундович
	за

	34
	Пересецкий Анатолий Абрамович
	за

	35
	Подколзина Елена Анатольевна
	за

	36
	Пономаренко Алексей Николаевич
	за

	37
	Рощин Сергей Юрьевич
	воздерживаюсь

	38
	Сиротин Вячеслав Павлович
	за

	39
	Сонин Константин Исаакович
	воздерживаюсь

	40
	Сорокина Катерина Вадимовна
	воздерживаюсь

	41
	Степанова Анастасия Николаевна
	за

	42
	Суворов Антон Дмитриевич
	воздерживаюсь

	43
	Тарасов Александр Игоревич
	за

	44
	Теплова Тамара Викторовна
	за

	45
	Фридман Алла Александровна
	за

	46
	Юдкевич Мария Марковна
	за

	47
	Яковлев Сергей Михайлович
	воздерживаюсь

	48
	Панов Владимир Александрович
	за

ЗА – 33
ПРОТИВ – 0
Воздержались - 15
Председатель Ученого совета
факультета экономических наук                                                  О.А. Замулин
Учёный секретарь Учёного совета
факультета экономических наук                                                     Т.В. Коссова